

W dniu 12.05.2010 r. w ramach projektu „Oni – promocja sztuki osób niepełnosprawnych intelektualnie w kontekście walki z dyskryminacją osób niepełnosprawnych” dofinansowanego przez Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego odbyła się wystawa prac plastycznych osób niepełnosprawnych intelektualnie z 15 stowarzyszeń województwa śląskiego oraz Regionalne Seminarium.

Na wernisażu było obecnych ponad 100. osób. Podczas Regionalnego Seminarium swoje wystąpienia mieli: Poseł na Sejm RP – Marek Plura, pełnomocnik ds. osób niepełnosprawnych Urzędu Wojewódzkiego – Jan Zieliński, Prezes Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym w Pszczynie – Krystyna Fuławka, Prezes Stowarzyszenia Wspierania Rozwoju i Twórczości Osób Niepełnosprawnych „Unikat” – Piotr Zatorski, prof. Mariusz Pałka i prof. Jan Szmatloch z ASP w Katowicach, Sonia Wilk z Muzeum Śląskiego w Katowicach oraz dr Grzegorz Odoj i dr Grażyna Szafraniec z Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach.

Podczas seminarium odbyły się dwa występy w wykonaniu osób z upośledzeniem umysłowym: zespół z WTZ „Promyk” w Katowicach i zespół ze Stowarzyszenia Pomocy Niepełnosprawnym „Skarbek” w Mysłowicach.

Przesłaniem w/w imprez było wypromowanie sztuki ONI oraz ich autorów, podkreślenie znaczenia osoby niepełnosprawnej intelektualnie w społeczeństwie, wartości, które są prezentowane przez w/w grupę osób, jak wrażliwość, empatię, predyspozycje artystyczne. Celem jest również ukierunkowanie działań upowszechniania sztuki ONI wśród szerokich grup społecznych, integracji artystycznej grup osób niepełnosprawnych ze środowiskiem twórców profesjonalnych, z uczelniami artystycznymi tak aby sztuka realizowana przez ONI była własnością społeczną a nie działalnością niszową niewielkich grup ONI.

W ramach tego projektu w 2010 roku przewidziana jest realizacja następujących przedsięwzięć:

- 18.06.2010r. w Muzeum Miasta Mysłowice – wernisaż prac Krzysztofa Sabata byłego członka SPN „Skarbek” w Mysłowicach,
- Lipiec 2010r. w Muzeum Śląskim w Katowicach – wystawa Pawła Garncorza członka Stowarzyszenia Wspierania Rozwoju i Twórczości Osób Niepełnosprawnych „Unikat” w Katowicach,
- 05.09.2010r. w MDK Katowicach-Zawodzie – wystawa prac przeniesiona z MCK Mysłowice,

- 14.09.2010r. w Akademii Muzycznej w Katowicach – warsztaty muzyczne dla ONI i ich terapeutów ze stowarzyszeń działających na rzecz osób z upośledzeniem umysłowym w województwie śląskim oraz koncert w ich wykonaniu,
- 15 – 16.09.2010r. w ASP w Katowicach – warsztaty artystyczne dla osób niepełnosprawnych intelektualnie i ich terapeutów,
- 17.09.2010r. w Muzeum Śląskim w Katowicach – Ogólnopolska Konferencja Naukowa „Rola i aspekt artystyczny w twórczości osób niepełnosprawnych intelektualnie.

WSZYSTKICH ZAINTERESOWANYCH ZAPRASZAMY DO UDZIAŁU

W W/W PRZEDSIĘWZIĘCIACH